56  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.245 Sexta-feira, 05 DE JUNHO DE 2020

VALOR TOTAL R$ 1.254.256,89 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro
mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos)
VIGÊNCIA 03 de Junho de 2020 a 29 de Janeiro de 2021
DATA DA ASSINATURA 03 de Junho de 2020

Protocolo: 551368
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20190027, ORIUNDO DO PREGÃO Nº 9/2018-002SEMAD, publicado
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.127, PG 77, no dia 24
de Fevereiro de 2020, verificou-se que houve um erro de digitação, conforme
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR R$ 2.810.500,54 (dois milhões, oitocentos e dez mil, quinhentos
reais e cinquenta e quatro centavos).
Leia-se:
VALOR R$ 2.810.509,35 (dois milhões, oitocentos e dez mil, quinhentos e
nove reais e trinta e cinco centavos).
Parauapebas-PA, 25 de Fevereiro de 2020.

Protocolo: 551442
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2019-016SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para executar servi-
ços de Revitalização de Canteiros Centrais da PA-160 (Trecho entre as Ruas
Rio Itauna e Espanha e Prolongamentos das Ruas Rio Capanema e Rio Lapó
- Bairro Casas Populares),  no Município de Parauapebas - Estado do Pará..
Vencedor(es): SPAÇO INCORPORACÕES & CONSTRUTORA LTDA-ME, com
o valor total de R$ 1.254.256,89(Um Milhão, Duzentos e Cinquenta e Qua-
tro Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta e Nove Centavos)..
(Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora, após o lançamento
junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação final de R$ 1.254.093,51
(um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil e noventa e três reais e
cinquenta e um centavos) para R$1.254.256,89 (um milhão duzentos e
cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e nove
centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 – WANTERLOR BANDEIRA NUNES.
02 de Junho de 2020.
 PARAUAPEBAS - PA, 02 de Junho de 2020
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 551367
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180155

ORIGEM: CONTRATO nº 20180155
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADO : CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR,
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO : CLAER SERVIÇOS GERAIS EIRELI.
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: R$ 111.140.196,90 (cento e onze mi-
lhões, cento e quarenta mil, cento e noventa e seis reais e noventa centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de
Fevereiro de 2021
VALOR ADITADO NO 3º TAC: R$ 37.720.148,52 (trinta e sete milhões,
setecentos e vinte mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta e dois
centavos )
PRAZO ADITIVADO NO 3º TAC: 12 (doze) meses/ 23 de Fevereiro de 2020
a 23 de Fevereiro de 2021
DATA DO ADITIVO: 14/02/2020

Protocolo: 551363
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180154

ORIGEM: CONTRATO nº 20180154
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMED
CONTRATADO :COELFER LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO, CONTROLE DE ACESSO, COPEI-
RAGEM, PREPARO E DISTRIBUIÇÃO DE REFEIÇÃO, INCLUSIVE ESCOLAR,
SERVIÇOS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS DE MONITORAMENTO ESCOLAR,
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de Fe-
vereiro de 2019
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 14.991.971,40 (quatorze milhões, no-
vecentos e noventa e um mil, novecentos e setenta e um reais e quarenta
centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 23 de Fevereiro de 2018 a 23 de
Fevereiro de 2021

VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 45.089.200,80 (quarenta e cinco
milhões, oitenta e nove mil, duzentos reais e oitenta centavos)
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12 (doze) meses / 23 de Fevereiro de 2020
a 23 de Fevereiro de 2021
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 15.105.258,00 (quinze milhões, cento e
cinco mil, duzentos e cinquenta e oito reais)
DATA DO ADITIVO: 14/02/2020

Protocolo: 551362

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20200201; ORIGEM:
CARONA Nº 003/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Con-
tratada(O): Negão Comercio de Peças e Serviços CNPJ: 08.398.483/0001-
36; Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar
e Protetor Para os Veículos E Maquinários Próprios e Alugados do Orgão
Gerenciador e Participante .Valor Total: R$ 186.460,00 (cento e oitenta e
seis mim quatrocentos e sessenta reais); Vigência: 04 de maio 2020 extin-
guindo-se em 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 04 de maio de
2020; CONTRATO Nº: 20200202; ORIGEM: CARONA Nº 003/2020; Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Placas; Contratada(O): S Vieria Comercio e
Serviços Eireli Cnpj 19.140.528/0001-94; Objeto: Registro de Preços Para
Aquisição de Pneus, Câmaras de Ar e Protetor Para os Veículos e Maquiná-
rios Próprios e alugados do Orgão Gerenciador e Participante .Valor Total:
R$ 185.876,00 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e seis
reais); Vigência: 04 de maio 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de
2020; Data da Assinatura: 04 de maio de 2020.
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA. CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
001/2020. O Município de Placas, Estado do Pará, torna público que a lici-
tação realizada no dia 04/052020, às 09:00h (nove horas), na modalidade
Concorrência pública nº 001/2020, que objetiva a Concorrência Pública
para a contratação de Parceria Público-Privada (PPP), seleção da melhor
proposta para a contratação de Concessão Administrativa para a moder-
nização, expansão, operação e manutenção da infra-estrutura a Rede de
Iluminação Pública na prefeitura de Placas, foi considerada FRACASSADA,
em razão da inabilitação de todas as licitantes. Shayane Nayara Farias
Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 551493

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0072020-DL-PMSBP-FMS.
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
KIT DE VÁLVULA REGULDORA PARA OXIGÊNIO contendo (Regulador de
pressão fixa, Fluxometro com capacidade de fluxo de 0 a 15l/min, Umidifi-
cador de polietileno e máscara de oxigênio adulto), no intuito de atender as
necessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município.
CONTRATADA: J CARDOSO FILHO COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP, CNPJ n°
10.243.376/0001-80.
CONTRADO: N° 3004005/2020 - DL - PMSBP-FMS / VALOR TOTAL:   R$
12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais).
DATA DE ASSINATURA: 30 de abril de 2020.
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551501
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE RATIFICAÇÃO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0082020-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
ANALISADOR HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO, no intuito de atender as ne-
cessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município.
CONTRATADA: BIONORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
17.704.211/0001-08, VALOR TOTAL de R$ 42.200,00 (Quarenta e dois mil
e duzentos reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações.
DATA: 18 de maio de 2020
Maria da Graça do Nascimento Melo
Secretária Municipal de Saúde de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 551494
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 7/0102020-DL-PMSBP-FMS
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO CI-
LINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL DE 7M³ CHEIO, no intuito de atender
as necessidades urgentes decorrentes do novo coronavírus neste Município.
CONTRATADA: R FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO - EPP, CNPJ n°
05.748.513/0001-07.